[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 октября 2023 года                                                                                                № 164-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Салым на 2019-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Салым от 28 декабря 2021 года № 176-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Салым», постановлением администрации сельского поселения Салым от 04 октября 2022 года № 177-п «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Салым», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 30 ноября 2018 года №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Салым на 2019-2025 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародования) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                              Н.В. Ахметзянова
2

нв

											Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 27 октября 2023 года № 164-п

«Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 30 ноября 2018 года № 179-п

Таблица 1

Паспорт
муниципальной программы муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Салым на 2019-2025 годы».
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	1.	Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Салым.
2.	Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Салым.

	Задачи муниципальной программы
	1.	Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Салым.
2.Повышение профессиональной компетенции лиц замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Исполнение обеспечения деятельности администрации сельского поселения Салым ежегодно не ниже 95 %
	Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	95%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	2
	Сохранение доли лиц замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной муниципальным образованием, %.
	Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закон ХМАО - Югры от 20.07.2007 N 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	3
	Увеличение доли должностей, по которым сформирован в установленном порядке кадровый резерв муниципального образования, от количества должностей, по которым такие резервы должны быть сформированы, %
	Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ от 26.05.2021 "О муниципальной службе в Российской Федерации"

	5
	5
	10
	10
	15
	15
	15
	15
	15
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

	4
	Осуществление выполнения переданных государственных полномочий, 100%
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»
	100
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Салым»

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего

	143 106,29598
	18 686,01779
	18 979,20860
	19 335,34130
	18 773,82416
	24 570,56371
	21 987,90021
	20 773,44021

	Федеральный бюджет

	728,65000
	0,00000
	0,00000
	151,15000
	144,90000
	144,20000
	144,20000
	144,20000

	Бюджет автономного округа
	245,92851
	0,00000
	0,00000
	49,72851
	44,60000
	69,60000
	41,00000
	41,00000

	Бюджет района

	2 539,55620
	39,50000
	0,00000
	316,43873
	277,11467
	916,76280
	702,10000
	287,64000

	Местный бюджет

	139 592,16127
	18 646,51779
	18 979,20860
	18 818,02406
	18 307,20949
	23 440,00091
	21 100,60021
	20 300,60021

	Иные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	в том числе

	в том числе

	всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Салым
(показатель 1)
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	всего
	137 602,55847
	18 182,82779
	18 569,20860
	18 535,89379
	17 756,92416
	23 706,76371
	21 032,70021
	19 818,24021

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	2 500,05620
	0,00000
	0,00000
	316,43873
	277,11467
	916,76280
	702,10000
	287,64000

	бюджет поселения
	135 102,50227
	18 182,82779
	18 569,20860
	18 219,45506
	17 479,80949
	22 790,00091
	20 330,60021
	19 530,60021

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет
(показатель 1)
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	всего
	3 676,66900
	300,00000
	300,00000
	501,66900
	715,00000
	540,00000
	660,00000
	660,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	3 676,66900
	300,00000
	300,00000
	501,66900
	715,00000
	540,00000
	660,00000
	660,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, лиц, включенных в кадровый резерв (показатель 2,3)
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	всего
	852,49000
	203,19000
	110,00000
	96,90000
	112,40000
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	39,50000
	39,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	812,99000
	163,69000
	110,00000
	96,90000
	112,40000
	110,00000
	110,00000
	110,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Осуществление выполнения переданных государственных полномочий (показатель 4)
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	всего
	974,57851
	0,00000
	0,00000
	200,87851
	189,50000
	213,80000
	185,20000
	185,20000

	федеральный бюджет
	728,65000
	0,00000
	0,00000
	151,15000
	144,90000
	144,20000
	144,20000
	144,20000

	бюджет автономного округа
	245,92851
	0,00000
	0,00000
	49,72851
	44,60000
	69,60000
	41,00000
	41,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	всего по муниципальной программе

	всего
	143 106,29598
	18 686,01779
	18 979,20860
	19 335,34130
	18 773,82416
	24 570,56371
	21 987,90021
	20 773,44021

	федеральный бюджет
	728,65000
	0,00000
	0,00000
	151,15000
	144,90000
	144,20000
	144,20000
	144,20000

	бюджет автономного округа
	245,92851
	0,00000
	0,00000
	49,72851
	44,60000
	69,60000
	41,00000
	41,00000

	бюджет района
	2 539,55620
	39,50000
	0,00000
	316,43873
	277,11467
	916,76280
	702,10000
	287,64000

	бюджет поселения
	139 592,16127
	18 646,51779
	18 979,20860
	18 818,02406
	18 307,20949
	23 440,00091
	21 100,60021
	20 300,60021

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	всего
	143 106,29598
	18 686,01779
	18 979,20860
	19 335,34130
	18 773,82416
	24 570,56371
	21 987,90021
	20 773,44021

	федеральный бюджет
	728,65000
	0,00000
	0,00000
	151,15000
	144,90000
	144,20000
	144,20000
	144,20000

	бюджет автономного округа
	245,92851
	0,00000
	0,00000
	49,72851
	44,60000
	69,60000
	41,00000
	41,00000

	[bookmark: _GoBack]

	бюджет района
	2 539,55620
	39,50000
	0,00000
	316,43873
	277,11467
	916,76280
	702,10000
	287,64000

	бюджет поселения
	139 592,16127
	18 646,51779
	18 979,20860
	18 818,02406
	18 307,20949
	23 440,00091
	21 100,60021
	20 300,60021

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
	№ основного мероприятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели: 1.Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Салым.
            2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Салым.

	Задачи: 1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Салым.
   2.Повышение профессиональной компетенции лиц замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.

1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Салым

	Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Салым.

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет
	Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы.
	ст.17 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросам муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономного округе – Югре»

	3.
	Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, лиц, включенных в кадровый резерв
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации, стажировок, коммуникативных мероприятий, наставничества.
	п. 6 ст.13 Закона Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	4.
	Осуществление выполнения переданных государственных полномочий
	Выплата денежных средств за исполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния.
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния»

	»

image1.jpeg